
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IKIMOKYKLINIS IR PRIEŠMOKYKLINIS UGDYMAS 

KAUNO MIESTE 

Statistinių duomenų analizė 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2022 m., Kaunas 

 

 



IKIMOKYKLINIŲ IR PRIEŠMOKYKLINIŲ GRUPIŲ SUDARYMO 2022 M. ANALIZĖ 

 

 

1 lentelė 

 

Ikimokyklinių ir priešmokyklinių grupių sudarymo rodikliai 2022-01-27 

 

Seniūnija Įstaigų 

skaičius* 

Vietų 

skaičius 

Vaikų 

skaičius 

Laisvų 

vietų 

skaičius 

Nepate-

kusių 

vaikų 

skaičius 

Laukiančių 

vaikų 

skaičius 

Aleksoto 7 855 846 3 367 763 

Centro 6 737 706 16 215 476 

Dainavos 14 2788 2629 143 122 1218 

Eigulių 15 2641 2492 103 113 1147 

Gričiupio 12 1512 1394 101 132 598 

Panemunės 8 971 968 9 117 558 

Petrašiūnų 5 562 489 58 1 201 

Šančių 5 815 800 20 30 313 

Šilainių 14 2207 2255 14 1151 1792 

Vilijampolės 8 908 896 14 121 554 

Žaliakalnio 10 1093 1012 69 119 595 

 104 15089 14487 550 2488 8215 

 

* - drauge su bendrojo ugdymo mokyklomis, kuriose yra I modelio priešmokyklinės grupės 

PASTABA. Nepatekusių vaikų skaičių tikslina padalinti perpus, nes didžioji dauguma tėvų pateikę 

prašymus į 2 ugdymo įstaigas 

 

2 lentelė 

 

Ikimokyklinių ir priešmokyklinių grupių sudarymo rodikliai 2022-05-09 

 

Seniūnija Įstaigų 

skaičius 

Vietų 

skaičius 

Vaikų 

skaičius 

Laisvų 

vietų 

skaičius 

Nepate-

kusių 

vaikų 

skaičius 

Laukiančių 

vaikų 

skaičius 

Aleksoto 7 855 851 1 350 861 

Centro 6 737 762 1 189 593 

Dainavos 14 2788 2739 50 100 1373 

Eigulių 15 2646* 2547 58 82 1293 

Gričiupio 12 1512 1444 56 121 713 

Panemunės 8 986** 988 12 104 611 

Petrašiūnų 5 562 518 27 2 204 

Šančių 5 815 815 8 33 364 

Šilainių 14 2212* 2263 16 1072 2051 

Vilijampolės 8 908 910 4 100 667 

Žaliakalnio 10 1093 1054 30 106 686 

 104 15114 14891 263 2259 9416 

 

* - padidintas vietų skaičius lopšelio gr. dėl vaikų amžiaus pagal HN; 

** - atidaryta 1 nauja gr. 



3 lentelė 

 

Ikimokyklinių ir priešmokyklinių grupių sudarymo rodikliai 2022-10-17 

 

Seniūnija Įstaigų 

skaičius 

Vietų 

skaičius 

Vaikų 

skaičius 

Laisvų 

vietų 

skaičius 

Nepate-

kusių 

vaikų 

skaičius 

Laukiančių 

vaikų 

skaičius 

Aleksoto 7 853 843 7 278 664 

Centro 5* 742 724 13 139 443 

Dainavos 14 2790 2575 178 81 993 

Eigulių 15 2651 2463 157 75 879 

Gričiupio 12 1513 1394 124 90 454 

Panemunės 8 962 953 12 97 462 

Petrašiūnų 4* 552 491 48 - 131 

Šančių 5 815 789 30 31 274 

Šilainių 15** 2403 2414 9 964 1634 

Vilijampolės 8 908 872 42 125 420 

Žaliakalnio 8*** 1107 985 100 91 414 

 101 15296 14503 720 1971 6768 

 

* - 1 įstaiga mažiau dėl reorganizacijos; 

** - 1 nauja įstaiga; 

*** - 2 įstaigomis mažiau dėl reorganizacijos 

4 lentelė 

 

Ikimokyklinių ir priešmokyklinių grupių sudarymo rodikliai 2022-12-01 

 

Seniūnija Įstaigų 

skaičius 

Vietų 

skaičius 

Vaikų 

skaičius 

Laisvų 

vietų 

skaičius 

Nepate-

kusių 

vaikų 

skaičius 

Laukiančių 

vaikų 

skaičius 

Aleksoto 7 853 848 6 264 720 

Centro 5 742 725 11 131 459 

Dainavos 14 2790 2577 180 72 1056 

Eigulių 15 2651 2464 141 81 948 

Gričiupio 12 1513 1387 122 87 488 

Panemunės 8 962 956 9 100 493 

Petrašiūnų 4 552 485 53 - 145 

Šančių 5 815 791 32 27 296 

Šilainių 15 2403 2444 7 915 1764 

Vilijampolės 8 908 877 38 109 468 

Žaliakalnio 8 1107 976 105 87 433 

 101 15296 14530 704 1873 7270 

 

 

 

 



14,9 15 14,5 14,5

0,8 1 1,3 1,2

14,9 14,8

1 1,3

0

2

4

6

8

10

12

14

16

2017 m. 2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m.

dalyvaujančių skaičius nepatenkintų prašymų skaičius

 
1 diagrama. Švietimo įstaigose ugdomų vaikų dalis ir nepatenkintų prašymų skaičiaus 

palyginimas (sausio mėnesiais, tūkst.) 

 

 

2823

2679
2789

29602970

2500

2600

2700

2800

2900

3000

2017 m. 2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m.

2 diagrama. Kauno miesto savivaldybėje gimusių vaikų skaičius 2017–2021 metais 

(Lietuvos statistikos departamento duomenys) 

 

 

6340 6480 6500 6518 6279 5666

12817 12259 12174 12628 13020 13383

19157 18739 18674 19146 19299 19049

0

5000

10000

15000

20000

25000

2017 m. 2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m.*

1-2 m. vaikų 3-6 m. vaikų 1-6 m. vaikų

 
* - metų pradžioje 

3 diagrama. 1–6 metų vaikų skaičiaus kaita Kauno mieste 

(Lietuvos statistikos departamento duomenys) 



 

3

11

1

8 9

14

-1 -1

-5

0

5

10

15

2017-2018 m. m. 2018-2019 m. m. 2019-2020 m.m. 2020-2021 m. m. 2021-2022 m. m. 2022-2023 m.m.

4 diagrama. Informacija apie naujų grupių skaičiaus kaitą 2017–2022 metais 

 

Nuo 2022 m. gegužės 2 d. padidėjus poreikiui Vytauto Didžiojo universiteto klasikinio ugdymo 

mokykloje atidaryta viena 1 lopšelio grupė ir sukurta 15 papildomų vietų. 

Siekiant toliau spręsti vietų ikimokyklinėse grupėse stokos problemą Šilainių seniūnijoje, nuo 2022 

m. birželio 1 d. įsteigta nauja ikimokyklinė įstaiga – Kauno lopšelis-darželis „Vaikystės takas“, 

kurioje veikia 12 grupių, sukurta 200 papildomų vietų ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus 

vaikams. 

Užbaigus Kauno Žaliakalnio lopšelio-darželio modernizavimą, nuo 2022 m. rugsėjo 1 d. atidaryta 1 

lopšelio grupė ir sukurta 15 papildomų vietų. 

 

5 lentelė 

Ikimokyklinių ir priešmokyklinių grupių skaičiaus ir jų darbo trukmės kaita 

 

Grupės tipas 

pagal vaikų amžių 

Grupės 

veiklos 

trukmė (val. 

per dieną) 

Grupių skaičius 

2021-2022 

mokslo metų 

pradžioje 

2022-2023 

mokslo metų 

pradžioje 

Lopšelio 4 1 1 

10,5 138 147 

12 43 42 

14 - - 

Savaitinė - - 

Iš viso 182 190 

Darželio 7 - - 

9 2 2 

10,5 334 338 

12 124 124 

14 - 1 

Savaitinė 4 1 

Iš viso 464 466 

Priešmokyklinės 4 19 16 

7 1 1 

10,5 116 121 

12 46 45 

14 - 1 

Savaitinė 1 1 

Iš viso 183 185 

Iš viso  829 841 



 

37,4

39,6

38

40

45,5

93,5

98,3

95,2

91

89,4

75,4

78,9

77

75,7

74,3

76,3

38

97,8

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

2016 m.

2017 m.

2019 m.

2020 m.

2021 m.

2022 m. pradžioje

1-2 metų vaikai 3-6 metų vaikai 1-6 metų ir vyresni vaikai

 
5 diagrama. Švietimo įstaigose ugdomų 1–6 metų vaikų dalis, procentais 

 

 

IŠVADOS 

 Per pastaruosius trejus mokslo metus mažėja įstaigas lankančių 1-6 metų vaikų dalis, tačiau 

įstaigose daugiau ugdoma vaikų iki 3 metų. 

 Švietimo įstaigose daugėja laisvų vietų. Jų yra visose seniūnijose, daugiausia Dainavos ir 

Gričiupio. 

 Didžiausias institucinio ikimokyklinio ugdymo poreikis išlieka Šilainių, Aleksoto ir Centro 

seniūnijose. 

 Lyginant su 2021–2022 mokslo metais, sudaryta 9 lopšelio, 1 darželio ir 1 priešmokykline 

grupe daugiau. 

 



PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO ORGANIZAVIMO 2022 M. ANALIZĖ 

 

 

1 lentelė 

Priešmokyklinių grupių skaičiaus kaita 

Įstaigos tipas* Grupių skaičius Grupių 

skaičiaus 

pokytis 
2021–2022 

m. m. 

2022–2023 

m. m. 

Ikimokyklinėse įstaigose 139 142 +5 

Iš jų: 

lopšeliuose-darželiuose 

 

137 

 

142 

 

+5 

vaikų darželiuose 2 - -2 

Mokyklose-darželiuose 8 8 - 

Kitose bendrojo ugdymo mokyklose 34 32 -2 

Iš jų: 

pradinėse mokyklose 

 

3 

 

2 

 

-1 

progimnazijose 11 10 -1 

mokyklose-daugiafunkciuose centruose 13 13 - 

gimnazijose 7 7 - 

Ugdymo centruose 2 3 +1 

Iš viso: 183 185 +2 

 

* – įstaigų tipai nuo 2021 m. rugsėjo mėn. 

 

 

 

129
134

129
134 137

6 2 2 3 2
8 9 8 8 8

27
32 30 32 34

2 1 2 2 2
0

20

40

60

80

100

120

140

160

2017-2018 m. m. 2018-2019 m. m. 2019-2020 m.m. 2020-2021 m. m. 2021-2022 m. m.

lopšeliuose-darželiuose vaikų darželiuose
mokyklose-darželiuose kitose bendrojo ugdymo mokyklose
ugdymo centruose

1 diagrama. Priešmokyklinių grupių skaičius pagal įstaigų tipus 2017–2022 metais 

 

 

 



2 lentelė 

 

I modelio priešmokyklinių grupių bendrojo ugdymo mokyklose* sudarymas 2022–2023 

mokslo metais 

 

Mokykla Planuota

s grupių 

skaičius 

Grupių 

skaičius 

Vaikų 

skaičius** 

Pradinės mokyklos 

Kauno Panemunės pradinė mokykla 

 

2 

 

1 

 

21 

Kauno „Varpelio“ pradinė mokykla 1 1 19 

Iš viso: 3 2 40 

Progimnazijos 

Vytauto Didžiojo universiteto „Atžalyno“ progimnazija 

 

1 

 

- 

 

- 

Kauno Simono Daukanto progimnazija 1 - - 

Kauno Jurgio Dobkevičiaus progimnazija 1 1 20 

Kauno Tado Ivanausko progimnazija 1 1 19 

Kauno šv. Kazimiero progimnazija 2 1 21 

Kauno Vinco Kudirkos progimnazija 1 - - 

Kauno Viktoro Kuprevičiaus progimnazija 1 1 20 

Kauno Martyno Mažvydo progimnazija 1 - - 

Kauno Milikonių progimnazija 1 1 17 

Kauno Petrašiūnų progimnazija 1 - - 

Kauno Pilėnų progimnazija 1 - - 

Kauno Suzuki progimnazija 5 5 74 

Kauno Juozo Urbšio progimnazija 1 - - 

Kauno technologijos universiteto Vaižganto progimnazija 1 - - 

Iš viso: 19 10 171 

Gimnazijos 

Prezidento Valdo Adamkaus gimnazija 

 

2 

 

2 

 

34 

Kauno Kovo 11-osios gimnazija 1 - - 

Kauno Palemono gimnazija 1 1 19 

Kauno Rokų gimnazija 1 - - 

Kauno Veršvų gimnazija 1 1 20 

Iš viso: 6 4 73 

Iš viso bendrojo ugdymo mokyklose: 30 16 284 

 

* - be mokyklų-darželių, daugiafunkcių ir ugdymo centrų; 

** - tik priešmokyklinio amžiaus vaikų spalio mėn. 

 



VIII; 44

IV; 90

VII; 1

I; 19

II; 1

V; 28

 
I modelis – 4 val. per dieną; 

II modelis – 7 val. per dieną; 

IV modelis – 10,5 val. per dieną; 

V modelis – 12 val. per dieną; 

VII modelis – savaitinė 

VIII modelis – mišri 

Iš 44 mišrių priešmokyklinių grupių veiklos trukmė: 

26 grupės – 10,5 val. per dieną; 

18 grupių – 12 val. per dieną 

 

2 diagrama. Priešmokyklinio ugdymo grupių skaičius 2021–2022 mokslo metais pagal 

modelius 

 

 

IV; 92

VIII; 45

I; 16

II; 1

V; 31

 
I modelis – 4 val. per dieną; 

II modelis – 7 val. per dieną; 

IV modelis – 10,5 val. per dieną; 

V modelis – 12 val. per dieną; 

 

VIII modelis – mišri 

Iš 45 mišrių priešmokyklinių grupių veiklos trukmė: 

29 grupės – 10,5 val. per dieną; 

14 – 12 val. per dieną; 

1 – 14 val. per dieną; 

1 – savaitinė 

 

3 diagrama. Priešmokyklinio ugdymo grupių skaičius 2022–2023 mokslo metais pagal 

modelius 

 

IŠVADOS 

 Priešmokyklinių grupių skaičius padidėjo, sudaryta 2 grupėmis daugiau negu pernai. 

 Kaip ir anksčiau, didžioji dauguma priešmokyklinukų ugdomi lopšeliuose-darželiuose. Iš 

planuojamų I modelio priešmokyklinių grupių bendrojo ugdymo mokyklose sudaroma vos pusė. 

 Populiariausias (65 proc. iš visų grupių) išlieka IV priešmokyklinio ugdymo organizavimo 

modelis. 



UGDYMO ORGANIZAVIMAS 

 

Įstaigų veikla 2022 m. vasarą 
 

Atsižvelgiant į 2022 m. balandžio mėnesį organizuotos ugdytinių tėvų apklausos duomenis, 

švietimo įstaigų direktorių raštus, sprendimai, kuriose įstaigose ugdymo procesas nebuvo 

organizuojamas liepos, rugpjūčio mėnesiais, priimti pagal šiuos kriterijus: 

1) pageidaujančių lankyti vaikų skaičius yra ne didesnis, kaip viena grupė (iki 20-25 vaikų); 

2) įstaigoje vyko remontai, dėl kurių negalimas ugdymo procesas. 

Skirtingai nei 2020 ir 2021 m., šią vasarą didžioji dalis įstaigų nedirbo po vieną mėnesį: liepą – 39, 

rugpjūtį – 36. Abu mėnesius atostogavo 7 įstaigos, o 11 veikė be pertraukos. 

 

6

7

74

54

11

0 10 20 30 40 50 60 70 80

2018 m.

2019 m.

2020 m.

2021 m.

2022 m.

dirbo visą vasarą

nedirbo liepos ir rugpjūčio

mėn.

nedirbo rugpjūčio mėn.

nedirbo liepos mėn.

 
1 diagrama. Įstaigų veikla vasaros mėnesiais, skaičiais 

 

 

Pasirengimas visuotiniam ikimokykliniam ugdymui 
 

Per pastaruosius trejus mokslo metus įstaigose daugiau ugdoma vaikų iki 3 metų, tačiau mažėja 

įstaigas lankančių 3-6 metų vaikų dalis ir daugėja laisvų vietų. Taigi užtikrinamas pakankamas vietų 

skaičius ikimokyklinio amžiaus vaikams. 

2022-2023 mokslo metais įsteigtos 2 naujos ikimokyklinio ugdymo įstaigos Šilainių ir Vilijampolės 

seniūnijose, sukuriant apie 350 papildomų vietų: 

• Kauno lopšelis-darželis „Vaikystės takas“ Sargėnų Dvaro g. 3 (12 grupių, 195 vietos); 

• Kauno lopšelis-darželis „Pelėdžiukas“ Jūratės g. 19 (9 grupės, apie 160 vietų). 

 

Ikimokyklinėse ir priešmokyklinėse grupėse užtikrinamos papildomos vietos ukrainiečiams. 

2022-2023 mokslo metais patvirtintos 842 tikslinės vietos, įvertinus grupių patalpų plotą, 

sanitarinių įrenginių skaičių ir užtikrinant jose pakankamą individualių baldų, kito inventoriaus 

kiekį. 

 

Privalomas ikimokyklinis ugdymas 
 

Nauji savivaldybės įsipareigojimai organizuojant institucinį ikimokyklinį ugdymą socialinę riziką 

patiriantiems vaikams, kurių tėvai stokoja tėvystės įgūdžių. 

2021–2022 mokslo metais toks ugdymas buvo paskirtas 8 vaikams. 



ES finansuotų projektų rezultatai 
 

Užbaigtas iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamo projekto Nr. 09.2.1-

ESFA-K-728-02 „Ikimokyklinio ir bendrojo ugdymo mokyklų veiklos tobulinimas“ įgyvendinimas 

17 Kauno švietimo įstaigų. 

Metodinė medžiaga paskelbta savivaldybės internetinėje svetainėje 

http://www.kaunas.lt/svietimas/kokybiskas-ugdymas-patirties-sklaida/. 

 

 

Įstaigų veiklos kokybės siekio kultūros puoselėjimas 
 

Kauniečių komanda dalyvavo Nacionalinės švietimo agentūros įgyvendintame Europos Sąjungos 

fondų finansuojamą projekte „Neformaliojo vaikų švietimo, ikimokyklinio, priešmokyklinio ir 

bendrojo ugdymo vertinimo, įsivertinimo tobulinimas ir plėtotė“, skirtame ikimokyklinio, 

priešmokyklinio ugdymo programas vykdančių mokyklų kokybei tobulinti: 11 užbaigė 

Ikimokyklinio, priešmokyklinio ugdymo programas vykdančių mokyklų išorės vertintojų 

mokymosi programą, parengti 3 įsivertinimo konsultantai 

(https://www.google.com/maps/d/viewer?mid=17j1jXob-

GvL6CI8tJ7tO8Wlp9LJ29kcC&ll=55.18430341453451%2C23.6260635&z=7), 3 ikimokyklinės 

įstaigos (Kauno lopšeliai-darželiai „Giliukas“, „Nežiniukas“ ir „Saulutė“) dalyvavo išorinio 

vertinimo metodikos išbandyme. 

 

Inicijuojant ikimokyklinių įstaigų veiklos įsivertinimo sistemos patobulinimą ir plėtojimą, Kauno 

švietimo įstaigomis pateikti šio projekto rezultatai: 

 Ikimokyklinio ir (ar) priešmokyklinio ugdymo programas vykdančių mokyklų veiklos 

kokybės įsivertinimo metodika; 

 Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2022 m. birželio 2 d. įsakymu 

Nr. V-908 patvirtintas Mokyklų, vykdančių ikimokyklinio ir (ar) priešmokyklinio 

ugdymo programas, veiklos kokybės išorinio vertinimo organizavimo ir vykdymo 

tvarkos aprašas. 

 

Siekiant išanalizuoti Ikimokyklinio ir (ar) priešmokyklinio ugdymo programas vykdančių mokyklų 

veiklos kokybės įsivertinimo metodiką, 2022 m. pasirinktos 2 sritys – „Ugdymasis“ ir „Ugdymo 

strategijos“. Drauge su Kauno švietimo inovacijų centru ir Kauno miesto ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo mokytojų metodiniu būreliu: 

 2022 m. sausio 20 d. surengtas metodinis renginys švietimo įstaigų vadovams ir 

pedagogams, dalyvaujant metodikų autorėms; 

 2022 m. kovo–balandžio mėn. organizuotos diskusijos seniūnijose „Pedagogo vaidmens 

kaita vaiko ugdymesi“; 

 surinkta apie 40 ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų ugdymosi ir ugdymo 

strategijų praktikos pavyzdžių, kurie 2022 m. rudenį pristatyti Kauno švietimo 

bendruomenei 5 metodiniuose renginiuose „Vaikų ugdymosi patirtys“.  

 

 

http://www.kaunas.lt/svietimas/kokybiskas-ugdymas-patirties-sklaida/
http://www.kaunas.lt/svietimas/kokybiskas-ugdymas-patirties-sklaida/
http://www.kaunas.lt/svietimas/kokybiskas-ugdymas-patirties-sklaida/
https://www.google.com/maps/d/viewer?mid=17j1jXob-GvL6CI8tJ7tO8Wlp9LJ29kcC&ll=55.18430341453451%2C23.6260635&z=7
https://www.google.com/maps/d/viewer?mid=17j1jXob-GvL6CI8tJ7tO8Wlp9LJ29kcC&ll=55.18430341453451%2C23.6260635&z=7

